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“SPECIAL BOOKS” 
BARKER COLLEGE BOOK FAIR, DEC 9 – 11, 2023 

 
 

This listing is to give all our Book Fair supporters equal opportunity to know in 
advance what “Special Books” we will have at our Barker College Book Fair. 

Special books may not be purchased, ordered or reserved ahead of the fair.  They 
are offered on a first in, best dressed basis from doors opening time at 8am. 

 
 
THE FOLLOWING TITLES LISTED IN ALPHABETICAL ORDER WILL BE FOR SALE: 
 
1. 100 YEARS OF BICYCLE POSTERS             $80.00 

Jack Rennert, Granada Publishing, 1973 
This FIRST EDITION treasure is a visual feast that celebrates the artistry and allure of 
bicycle advertising spanning a century (late 19th century to mid-20th century). 
 

2. ABBEY ROAD: The Story of the World’s Most Famous Recording Studios 
Brian Southall, Publisher Patrick Stephen, Cambridge, 1982.     $25.00 
 

3. A BRIGHT AND SAVAGE LAND: SCIENTISTS IN COLONIAL AUSTRALIA 
Ann Moyle, Publisher Collins, 1986             $30.00 
From letters, diaries and journals, the author has recreated the history of Australia's 
pioneering scientists, from Charles Darwin to William Farrar and Lawrence Hargrave. 
 

4. THE AGE OF MOTORING:               $25.00 
Barker and Tubbs, Publisher Edita Lausanne, 1965 
189 colour and 120 black and white illustrations 
 

5. ALICE'S ADVENTURES IN WONDERLAND           $50.00 
Lewis Carroll, Publisher Macmillan, 1901 
THROUGH THE LOOKING GLASS 
Lewis Carroll, Publisher Macmillan, 1899. 
A delightful set of the classics!  
 

6. AUSTRALIA, THIS CHANGING LAND            $65.00 
Cedric Emanuel, Publisher Angus & Robertson, 1972  
FIRST EDITION, signed and numbered 584/1600. 
From the hand and eye of Cedric Emanuel come small but far from trivial 
observations of the moving scenes of Australia. His pictures: ships and horses, 
timber and gold, sing of man's manipulation of his times, of the muscles he could 
control and the machinery he could contrive, of the means by which he harnessed the 
wind and harvested the trees and mined the earth. 
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7. THE AUSTRALIAN MUSICAL: FROM THE BEGINNING       $35.00 
Pinne & Johnston, Publisher Allen & Unwin, 1989 
Musical Theatre has a special place in the hearts of Australians. Whether it is The 
Boy from Oz, Bran Nue Dae or Muriel's Wedding, we love to see Australian stories on 
the big stage, with all the glamour, energy and vibrancy a musical can offer. 
 

8. BALANCE AND HARMONY: ASIAN FOOD           $40.00 
Neil Perry, Publisher Murdoch, 2008  
The book is set out in the style of a cooking school by the MasterChef. 
 

9. THE BEATLES ANTHOLOGY               $80.00 
Publisher Chronicle Books, FIRST EDITION, 2000  
Created in cooperation with the surviving Beatles and Yoko Ono, this anthology of 
personal memorabilia, documents, photographs, and other items, from personal 
archives chronicles the band's Liverpool origins, rise to fame, and breakup.  
Profusely illustrated. 
 

10. THE BOOK OF HOURS                $30.00 
With a historical survey and commentary by John Harthan 
Publisher Park Lane, 1982  
 

11. BRIDGING SYDNEY                 $40.00 
Ed. Caroline Mackaness, Publisher Historic Houses Trust of New South Wales, 2006 
This handsome book, an initiative of the Historic Houses Trust of NSW, is the result of 
great research and co-operation between government bodies, professional bodies, 
historical bodies, and individuals, and is a joy to read. 
 

12. THE CAT BEHIND THE HAT               $40.00 
Caroline Smith, Publisher The Chase Group, 2012 
This beautiful book showcases more than 70 years of the public and private art of 
Theodor Geisel, known to the world as Dr. Seuss. 
 

13. THE COMIC ART OF NORMAN LINDSAY           $30.00 
Selected by Keith Wingrove, Publisher A & R, 1987. FIRST EDITION 
 

14. COMPREHENSIVELY CLARICE CLIFF            $120.00 
Slater & Brough, Publisher Thames & Hudson, 2005 
With copious illustrations, all fully referenced and indexed – along with an 
introduction, bibliography, glossary and collectors' guide. It is the definitive book on 
the subject, and will remain so for generations to come. Fully representing Cliff's 
joyful sunburst of colours, to own this book will give you an on hand visual pick-me-
up if ever you're feeling blue! 
 

15. THE DROVER'S COOK AND OTHER VERSES          $50.00 
Tom Quilty, Printed and Published for the Australian Inland Mission, 1958.  
FIRST EDITION, 2nd Impression 
 

16. THE DUNERA INTERNEES               $20.00 
Benzion Patkin, Publisher Cassell, 1979  
Based on interviews & memories of the mostly Jewish internees escaping  
Hilter's Europe. Frank & revealing recollections. 
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17. DUPAIN'S SYDNEY                  $40.00 

Jill White, Publisher Chapter & Verse, 1999 
This volume of early Sydney from the 1930s to the 1950s, is brought to life again as 
we wander down quiet streets, peer from upper-storey windows at the busy life of the 
city below, or enjoy the glimpses of people as they worked (or didn't, during the 
Depression), shopped, or went to the races. Text and captions by a heritage architect 
enlighten our understanding of Sydney's history and development. 
 

18. EARLY COLONIAL FURNITURE IN N.S.W AND VAN DIEMEN'S LAND  $100.00 
Craig, Fahy & Robertson. Publisher Georgian House, Melbourne, 1972 
The seminal and beautiful book on the era. 
 

19. EXHIBITIONISM: THE ROLLING STONES           $50.00 
Editor Ileen Gallagher. Publisher IEC Exhibitions, 2016 
Showcases over 550 original artifacts from the Rolling Stones’ personal archives. 
 

20. THE FAT DUCK COOKBOOK               $35.00 
Heston Blumenthal, Publisher Bloomsbury, 2008. FIRST EDITION. 
This lavishly illustrated, stunningly designed, and gorgeously photographed 
masterpiece takes you inside the head of maverick restaurateur Heston Blumenthal. 
Separated into three sections (History; Recipes; Science), the book chronicles 
Blumenthal's improbable rise to fame and, for the first time, offers a mouth-watering 
and eye-popping selection of recipes from his award-winning restaurant. A Classic! 
 

21. THE FORGOTTEN ARTS – PRACTICAL GUIDE TO TRADITIONAL SKILLS 
John Seymour, Publisher Angus & Robertson, 1984 
THE FORGOTTEN ARTS AND CRAFTS 
John Seymour, Publisher Dorling Kindersley, 2001 
THE FORGOTTEN HOUSEHOLD CRAFTS 
John Seymour, Publisher Angus & Robertson, 1987  (All 3 Books)   $60.00 
 

22. THE ILLUSTRATED ENCYCLOPEDIA OF MUSIC: FROM ROCK, POP, JAZZ, BLUES 
AND HIP-HOP TO CLASSICAL, FOLK AND WORLD 
Paul Du Noyer, Publisher Five Mile Press, 2003         $55.00 
 

23. IMAGINE JOHN YOKO                 $50.00 
John Lennon and Yoko Ono, Grand Central Publishing, 2018 
Personally compiled and curated by Yoko Ono, Imagine John Yoko is the definitive 
inside story told in revelatory detail is the making of the legendary album and all that 
surrounded it. BRAND NEW IN SHRINK WRAP. 
 

24. KANGAROOS 
John Gould, Publisher Macmillan, 1973 
AUSTRALIAN MARSUPIALS AND MONOTREMES 
John Gould, Publisher Doubleday, 1975 
GOULD’S AUSTRALIA 
John Gould, Publisher Macmillan 1977     (All 3 Books)   $60.00 
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25. KING BUNGAREE: A Sydney Aborigine meets the Great South Pacific Explorers, 

1799 -1830 
Keith Vincent Smith, Publisher Kangaroo Press,1992        $30.00 
In Keith Smith’s story we have the excitement of seeing an Aboriginal taking on 
a range of attributes and emerging as a recognisable human being rather than 
a simplistic, familiar portrait. It contributes not only to the understanding of 
the Aborigine who was most often discussed and depicted in the first fifty 
years but also to our knowledge of those fields of endeavour to which he 
contributed. 
 

26. LOST BRISBANE AND SURROUNDING AREAS, 1860 – 1960     $25.00 
Cohen, Donovan, Kerr, Kowald, Smith, Stewart 
Publisher The Royal Historical Society of Queensland, 2017. 
 

27. THE LOST DIGGERS                 $45.00 
Ross Coulthart, Publisher Harper Collins, 2012 
A treasure trove of photographic portraits from World War 1, taken in the tiny French 
town of Vignacourt, just behind the front line. This collection of glass plates was 
discovered in an ancient metal chest in a French farmhouse, in 2011, and has been 
hailed as one of the First World War's most important finds. 
 

28. NATURAL HISTORY OF EXTRAORDINARY BIRDS        $60.00 
Paul Sweet, Sterling Publishing, 2013 
Rare book selections from American Museum of Natural History Library. 
Ornithologist Paul Sweet takes readers on a migratory journey across the globe, 
introducing them to unique and extraordinary birds, as well as to ground breaking 
studies from the past. Presented in a beautiful double slip-case, the book is 
accompanied by forty high quality frameable prints, a treasure trove of high-quality 
ornithological art works. 
 

29. PARIS 1900 – THE ART OF THE POSTER.          $25.00 
Hermann Schardt, Publisher Bracken Books, 1989. 
 

30. PRINTS FOR FRAMING? MATISSE AND LAUTREC         $20.00 
Random prints in decent condition. 
 

31. THE PSALMS OF LIFE                 $55.00 
Salvatore Zofrea, Publisher National Portrait Gallery, 2009 
A fascinating collection from the works of Zofrea. 
 

32. THE RAMAKIEN - THE STONE RUBBINGS OF THE THAI EPIC    $35.00 
J.M. Cadet, Publisher Kodansha International, 1982 
 

33. RED CEDAR – THE TREES OF AUSTRALIA’S HISTORY       $40.00 
John Vader, Publisher Reed Books, 1987  
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34. ROCK AND ROLL STORIES               $65.00 

Lynn Goldsmith, Publisher Harry Abrams,2013  
Lynn’s commentary takes the reader into the studio, the tour bus, the concert hall, 
and the streets where the pictures were made, offering revealing perspectives on her 
subjects and herself. 
 

35. SHAKESPEARE THE LIFE, THE WORKS, THE TREASURES     $30.00 
Catherine Alexander, Publisher Royal Shakespeare Company, 2006 
The fully illustrated book contains 30 rare, removable facsimile documents, and a CD 
of classic excerpts from Shakespeare's plays. Shrink wrapped. 
 

36. SIDNEY NOLAN                   $80.00 
T.G. Rosenthal, Publisher Thames & Hudson, 2002 
373 illustrations, 270 in colour including 5 fold-outs, is the first to cover Nolan's 
entire career, from his early paintings to the enormous, multi-panelled works known 
collectively as Oceania. 
 

37. SOUTH WITH ENDURANCE: SHACKLETON'S ANTARCTIC EXPEDITION 1914 – 
1917 
Frank Hurley, Publisher Viking, 2001.            $80.00 
A spellbinding account of Shackleton's Legendary Antarctic expedition. Contains the 
complete gallery of Hurley's photographs, which are incredibly striking and moving. 
Also includes details of Hurley's photographic equipment and methods. 
 

38. STANLEY KUBRICK – LIFE IN PICTURES           $50.00 
Christiane Kubrick, Forward Steven Spielberg. Publisher Little Brown, 2002 
Includes DVD- Stanley Kubrick, a Life in Pictures, narrated by Tom Cruise 
Including the definitive cast and credits lists of his films.  
 

39. SYDNEY COVE: AUSTRALIA'S FIRST FIVE YEARS        $125.00 
Vol 1 1788, Vol 2 1789 - 1790, Vol 3 1791-1792 (3 Vols in Slipcase) 
John Cobley, Publisher Angus and Robertson, 1980 
These outstanding scholarly works are first hand records of how the people of the 
Colony of New South Wales lived from day to day during the early years. They have 
been compiled entirely from contemporary sources: ships' logs, diaries and journals - 
hardships and privations endured by all members of the settlement were very severe, 
particularly in the early years. 
 

40. SYDNEY PARKINSON – ARTIST OF COOK'S ENDEAVOUR VOYAGE 
D J Carr, Publisher Croom Helm Ltd, 1983           $60.00 
Despite his early death, Sydney Parkinson made a great contribution to the records 
of the Endeavour voyage, being the first European artist to create drawings of 
Australia's indigenous people, as well as Australian landscapes, from direct 
observation. 
 

41. VENDETTA FOR THE SAINT               $35.00 
Leslie Charteris, Publisher Hodder & Stoughton, 1965 
FIRST UK EDITION 
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42. THE VIMY EXPEDITION                $70.00 
Peter McMillan, Publisher Aviation Adventures, 2011 
Brand new in shrink wrap. 
This Vickers Vimy, G-EAOU (affectionately known as "God 'Elp All Of Us"), was flown 
by the brothers Ross and Keith Smith, together with mechanics Jim Bennett and 
Wally Shiers, to victory in the 1919 England to Australia Air Race. In the process, they 
became the first people ever to fly from England to Australia. 
 

43. WAR CRIMES: SHORT STORIES             $35.00 
Peter Carey, Publisher University of Qld Press, 1979, FIRST EDITION 
Bizarre, funny, and chilling the stories in this collection are all, in one way or another, 
about power - about those who wield it, those who want it, and those who recall only 
its dazzling exhilaration and degradation. 
 

44. WHOLE LOTTA LED ZEPPELIN 
The illustrated History of the Heaviest Band of all time.      $15.00 
Jon Bream. Publisher Voyageur Press, FIRST EDITION, 2008. 
“They were the heaviest band ever, creating the blueprint for an entire musical genre.  
This book contains glorious concert and behind-the-scenes photography.  Also 
includes more than 450 rare concert posters”. 
 

45. WOODEN SHIPS – THE ART, HISTORY AND REVIVAL OF WOODEN 
BOATBUILDING 
Spectre and Larkin, Cassell Publishers, 1995.          $50.00 

 This book explores the structure from its earliest and simplest forms, like the birch-
 bark canoe, to its modern descendants: the sophisticated racers and pleasure crafts 
 of the 20th century. Each step in this boat-building evolution is illuminated by 
 photographs, diagrams and historical material. From dugouts and dinghies to 
 warships and workboats, this book celebrates the illustrious art, craft and history of 
 wooden boat-building. 
 
 
 


